＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報担当 土屋

TEL: 075-231-8822   MAIL: marketing.kyoto@x-hotel.jp

  2019年 9月 24日

各 位
クロスホテル京都

クロスホテル京都（所在地：京都市中京区、総支配人：粂野 隆史）は、2019 年 9 月 25

日（水）に開業から 1 周年を迎えるにあたり、2019 年 9 月 25 日（水）から 12 月 1 日（日）

の期間、1 周年記念イベント「Happy 1st Anniversary!」を開催しますのでお知らせします。

当ホテルは、京都の新旧の文化が交差する河原町三条で、1969 年のオープン以来、地域

に親しまれてきたボウリング場「京劇ドリームボウル」の跡地に開業しました。本イベント

では、「CROSS BOWL（クロスボウル）」と題し、館内のさまざまな場所で、ボウリング場

をイメージするさまざまな演出、メニュー、そしてイベントなどを展開します。

1 階レストラン&バー「KIHARU Brasserie（キハル ブラッセリー）」では、実際に投球

することができる長さ約 6 メートルの小型のボウリングレーンが登場し、ボウリングシャ

ツのユニフォームに身を包んだスタッフがお客さまをお迎えします。10 月 3 日（木）には、

京都出身のプロボウラーの石井 利枝氏、KBS 京都放送アナウンサーの山崎 弘士氏、京都

のタウン情報誌「Leaf」を立ち上げた中西 真也氏をお招きし、京都の今昔をさまざまな角

度から語る 1 日限りのトークイベント「KYOTO OLD & NEW SPECIAL」をお楽しみいた

だけます。また、記念ディナーコースや記念特別プランも登場します。

ロビーラウンジでは、河原町三条が育んできた歴史や文化を振り返る写真展、京都今昔

ギャラリー「KYOTO OLD & NOW」を開催します。当館で選んだ写真のほか、河原町周辺

の風景や京劇ドリームボウルの思い出を収めた写真を募集し、掲示する予定です。

クロスホテル京都は、オリックス不動産株式会社の旅館・ホテル運営の事業ブランド

「ORIX HOTELS & RESORTS」の「シティ」カテゴリーに属します。今後も、地域の魅

力を発信し、充実した京都の滞在をお届けするおもてなしに努めてまいります。

以上

“京劇ドリームボウル”を感じる楽しい演出

１周年記念イベント「Ｈａｐｐｙ １ｓｔ Ａｎｎｉｖｅｒｓａｒｙ！」を開催

記念宿泊プランや記念ディナーが登場、１日限りのトークイベントも

～

ボウリングレーン「CROSS BOWL」       記念ディナーコースの BYOS バーガー（イメージ）

■ 1 周年記念イベント「Happy 1st Anniversary!」概要

(1) ボウリングレーンが登場する「CROSS BOWL」

【日 時】2019 年 9 月 28 日（土）～12 月 1 日（日）

午後 6 時～午後 11 時（ラスト投球は午後 10 時 45 分）

【場 所】1 階レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

【内 容】1969 年にオープンし、惜しまれながら

2015 年に閉店したボウリング場「京劇

ドリームボウル」の跡地に開業しまし

た。1 周年を記念し、ボウリング場をイ

メージしたレトロな空間を演出しま

す。実際に投球することができる小型

のボウリングレーン「CROSS BOWL」

やイベントオリジナルのボウリングピ

ンを設置します。スタッフがユニフォームとしてオリジナルのボウリングシャツ

を着用するほか、写真撮影用にボウリングシャツの貸し出しも行います。

※ボウリングのみのご利用はご遠慮ください。混雑時など状況により投球できないことがあります。

(2) 記念ディナーコース「CROSS BOWL SHARE COURSE」と特別ドリンクメニユー

【日 時】2019 年 9 月 28 日（土）～12 月 1 日（日）

午後 6 時～午後 11 時（L.O.午後 10 時半）※記念ディナーコースの L.O.は午後 9時

【場 所】1 階レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

■記念ディナーコース

【料 金】2 名様 11,111 円 ※消費税・サービス料込み

【内 容】2 名様でシェアしてお楽しみいただく

ディナーコース。グランドメニューの

中から人気メニューを集めました。メ

インは、「Bring Your Own Style（お好

き なスタイ ルで）」を 意味す る

「KIHARU BYOS（ビオス）バーガー」

で、肉厚なビーフパテやサーロインス

テーキ、フォアグラソテーを、4 種の野

菜や 5 種のソースを自由に組み合わせ

て作る“セルフハンバーガー”です。バンズと具材を別々に味わったり、全部挟

んでメガ盛りバーガーを作ったりと、お好みのスタイルでお楽しみください。

【料 理】アンティパストミスト（前菜 5 種盛り合わせ）/ エビと茸のアヒージョ / ロース

トビーフのシーザーサラダ、本日のパスタ  / KIHARU BYOS バーガー  /

KIHARU のデザートとフルーツの盛り合わせ

クロスボウル シェアディナーコース（イメージ）

オリジナルのボウリングシャツ（イメージ）

■1 周年記念ドリンクメニュー

【料 金】KIHARU’s クリームソーダ  890 円

CROSS BOWL COCKTAIL 1,500 円

※いずれも消費税・サービス料込み

【内 容】昔懐かしいクリームソーダ「KIHARU’s

クリームソーダ」やフォトジェニック

なりんごのカクテル「CROSS BOWL

COCKTAIL」を提供します。

(3) 1 周年記念「CROSS BOWL」インスタ割を開催

【開催期間】2019 年 9 月 28 日（土）～12 月 1 日（日）

【開催時間】午後 6 時~午後 11 時（ラスト投球は午後 10 時 30 分）

【場  所】レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

【投稿方法】1．1 周年記念ディナーや 1 周年記念ドリンクをオーダー

2．ボウリングをテーマにした写真や動画を撮影

3．クロスホテル京都公式 Instagram をフォロー

4．#クロスホテル京都 #キハルでボウリング のハッシュタグをつけて、

Instagram に投稿

5．レストランスタッフに投稿画面を見せると 1 周年記念ディナー、およびド

リンクメニュー（CROSS BOWL SHARE COURSE / CROSS BOWL

COCKTAIL / KIHARU’s クリームソーダ）が 20%割引きとなります。

※ボウリングのみのご参加はご遠慮ください。混雑により、投球できない場合があります。

※1グループ 1投稿までとなります。他の特典や割引と併用できません。

(4) 公式サイト限定宿泊プラン「Happy 1st Anniversary Stay Plan（1 周年ありがとう！

ステイプラン）」を販売

【予約期間】2019 年 9 月 25 日（水）～ 2019 年 12 月 1 日（日）

【宿泊期間】2019 年 12 月 1 日（日）～ 2020 年 2 月 29 日（土）※除外日あり

【料 金】1 室 1 泊 2 名様 25,000 円～（税・サービス料込み）

【内 容】開業 1 周年を記念し、素泊まりの料

金で朝食付きプランをご提供しま

す。ソーセージやスモークベーコン

などの豪快なグリル料理のほか、9月

からお好きな組み合わせを楽しめる

“セルフサンドイッチ”がラインア

ップに加わり、より魅力的になった

朝食ビュッフェをお楽しみくださ

い。
グリル料理も楽しめる朝食（イメージ）

左写真：昔懐かしいクリームソーダ。

右写真：りんご、アマレット、ジャックダニエル

のほろ苦い「CROSS BOWL COCKTAIL」

(5) トークイベント「KYOTO OLD & NEW SPECIAL」概要

【期 間】2019 年 10 月 3 日（木）午後 3 時 30 分～午後 4 時 30 分

【場 所】1 階レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

【内 容】プロ生活 50 年を迎えた京都出身の現役プロボウラーで、ジャパンレディース

ボウリングクラブ（JLBC）会長の石井 利枝氏、開局 50 周年を迎える KBS

京都の元アナウンサーで、京都の名物アナウンサーとして知られる山崎 弘士

氏、地元密着で情報を発信する月刊誌「Leaf」を創刊し、京都の魅力発信に取

り組む株式会社リーフ・パブリケーションズ代表取締役の中西 真也氏、当ホ

テル総支配人の粂野 隆史が登壇。懐かしいボウリング場をイメージした演出

で、「京都の昔」を振り返りながら「京都のこれから」をさまざまな角度から

語ります。

【料 金】無料（事前申し込み不要）

【パネリスト】

粂野 隆史

クロスホテル京都
総支配人。ホテル
業界において 25 年
以上のキャリアを
持つ。2018 年より
現職。

石井 利枝 氏

JLBC 会長で、京
都府出身のプロボ
ウリング選手。
1969 年にライセン
ス No.3 で登録した
女子プロ 1 期生。

山崎 弘士 氏

1968 年 KBS 京都
入社以来、パーソ
ナリティ歴約 50 年
の大ベテラン。裏
表ない明るいキャ
ラクターと
回転の早い話術が
魅力です。

中西 真也 氏

2000 年に（株）リ
ーフ・パブリケー
ションズ設立。タ
ウン情報誌
「Leaf」を中心
に、飲食店、ホテ
ル経営と多角的に
事業を展開。

（6）京都今昔ギャラリー「KYOTO OLD & NOW」

【募集期間】2019 年 9 月 28 日（土）～10 月 31 日（木）

【内  容】「京劇ドリームボウル」開業時から現在までの約 50 年間の京都や三条河原町

を振り返り、京都の今昔をご覧いただく写真展を 9 月 28 日（土）～12 月 1

日（日）の期間、ロビーラウンジで開催します。1969～2019 年の期間の河原

町周辺の風景や京劇ドリームボウルの思い出を収めた写真を募集し、随時期

間内に掲示します。

【応募方法】メールまたは、郵送。データ送付の場合はメールで、原本の場合は郵送にて

送付ください。

※ネガの郵送は受け付けておりません。原本を返送希望の場合はその旨をご記載ください。

※掲載内容など、当館の判断により掲示できない場合があります。ご了承ください。

※お送りいただいたすべてのお写真を掲示しない場合もございます。

【送 付 先】メール：marketing.kyoto@x-hotel.jp

郵 送：〒604-8031 京都府京都市中京区河原町通三条下る大黒町 71-1

          クロスホテル京都 京都今昔ギャラリー事務局 宛

【展示期間】2019 年 9 月 28 日（土）～12 月 1 日（日）

【展示場所】1 階ロビーラウンジ

■「クロスホテル京都」施設概要

名 称 クロスホテル京都（英語表記: Cross Hotel Kyoto）

所 在 地 京都市中京区河原町通三条下る大黒町 71-1

面 積 敷地面積：2,176.28 ㎡、延床面積：14,308.95 ㎡

建 物 規 模 地上 9 階建て

客 室 数 301 室

飲 飲 施 設 レストラン&バー「KIHARU Brasserie」

レストラン 席数：200 席

交通アクセス 京阪電鉄「三条」徒歩約4分

京都市営地下鉄「京都市役所前」「三条京阪」徒歩約4分

阪急電鉄「河原町」徒歩約 7 分

運 営 会 社 クロスホテルズ株式会社（オリックスグループ100％出資）

代表電話番号 075-231-8831

F A X 番 号 075-231-8850

U R L https://www.crosshotel.com/kyoto/

河原町三条交差点から南側に向けて撮影。大

きなボウリングピンの看板が京劇ドリーム

ボウルを示す。

1977 年撮影&提供：浅野 修氏

mailto:marketing.kyoto@x-hotel.jp
mailto:marketing.kyoto@x-hotel.jp
https://www.crosshotel.com/kyoto/
https://www.crosshotel.com/kyoto/

■ ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホ

テル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさま

ざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開します。ご年

齢や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブ

ランドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/
https://www.orixhotelsandresorts.com/